

BRYGGEMUSIK



Kammerkor

Kapelmaster åbner sin Album med nordisk

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

– Det er meget sårbar musik. Det er virkelig et pillearbejde. En lille bitte fejl kan vælte læsset, fortæller Mikkel Thorning.

Han er førstebas i Mogens Dahls kammerkor og har en fortid på Det Ny Teater.

Mikkel Thorning er en af de 20 håndplukkede korsangere, der udgør Mogens Dahls ambitiøse og meget personlige projekt om at skabe et af Danmarks bedste kor-ensembler.

– Sangerne i koret er udvalgt, både efter at de har et meget højt soloniveau, og at de samtidig kan indgå i at skabe et ensemble på højeste niveau, fortæller kapelmester Mogens Dahl, som mange vil kende som manden bag Mogens Dahl Koncertsal her på Bryggen.

Foto: Ricardo Ramirez



...vi ses på
Café IDAbryggen

Kalvebod Brygge 31-33, 1780 Kbh. V.

Kig forbi eller bestil bord på
telefon 3318 4673

INGENIØRFORENINGENS
MØDECENTER



i privaten

lejlighed for 20 håndplukkede korsangere. korlyrik udgives i sensommeren.

I de seneste uger har kammerkoret øvet for at blive klar til cd-indspilningen, der starter i Hans Tausens Kirke i dag onsdag den 9. maj.

Når indspilningen er overstået, kan koret opleves ved to koncerter i Mogens Dahl Koncertsal den 20. og 21. maj.

Selve albummet udkommer engang i sensommeren. Målet er at fremføre den nordiske korlyrik med sin karakteristiske klang og særlige lyd.

– Nordisk korlyrik er slank og dyrker ikke svulstige vibratoer, forklarer producer Julie Smed Jensen.

Hos Mogens Dahl er især tekstformidlingen i fokus. Der gås i dybden med teksterne, og der tages hele tiden stilling til forholdet mellem tekst og melodi.

Gammel blyantsfabrik

Mogens Dahl har åbnet sit

private hjem for kammerkoret. I to uger har kammerkoret haft sin arbejdsplads i de ny-restaurerede lokaler i Bryggens gamle Viking Blyantsfabrik i Sturlasgade.

– Det er en sjov arbejdsplads. Det er alfa omega, at teamet er sjovt. Ellers tror jeg ikke, at vi ville kunne gøre arbejdet, siger Mikkel Thorning, der beskriver Mogens Dahl som en generøs kapelmester – både over for sit kammerkor og over for publikum.

I hjemmet mangler kun de farvestrålende malerier at blive hængt op på væggene. Mogens Dahl og kæresten, Jette Egelund, er netop flyttet ind.

At hjem og arbejde flyder sammen stemmer godt overens med Mogens Dahls passion for kammerkorsmusikken.

– Det har været en enestående mulighed at arbejde i sit eget hjem. Jeg har nydt at have gæster, lyder det fra Mogens Dahl.

Mord i kulturhuset den 24. maj

Af Anders Godthjælp Nielsen
redaktion@bryggebladet.dk

Murder. Det ville ikke overraske, hvis der var tale om et heavy-band med dødnin-gehoveder på coveret.

Men intet kunne være mere forkert. Murders meget melodiose og afdæmpede sange giver ikke lytteren morderiske tanker. Tværtimod.

Denne signatur havde fornøjelsen af at opleve Murder i Huset i Magstræde tidligere på året.

Det blev en helt igennem magisk oplevelse. Fuldstændig afslappede sad de to Murder-mænd og deres backing-gruppe på den lille intime scene, mens publikum flød i stole og sofaer.

Her var ikke noget headbanging (hvilket der i øvrigt ikke er noget i vejen med), men tværtimod en stille og nærmest lidt andægtig (men på den fede måde) stemning.

Det eneste, man kunne savne i det kommunalt egede Huset, var muligheden for at ryge en smøg. For når man lytter til Murder, får man lyst til at sætte sig i en blød stol med en kop kaffe



PR-foto: whitenoise

og en enkelt eller 10 af de kræftfremkaldende pinde.

Murder er Anders Mathiasen på guitar og Jacob Bellens på sang.

Om det er de mange daglige cigaretter, der har præget Bellens stemme, skal denne signatur ikke kunne sige. Men det er helt uden for diskussion, at han har en helt igennem unik og fabelagtig stemme.

– Og når duoen samtidig kan levere de stilfærdige sange på en helt igennem upretentios og afslappet måde, hvor der både er tid til lidt selvironi og smågrinen mellem sangene, samtidig med at man tydeligt fornemmer de tos glæde over, at deres sange efterhånden har fået et pænt stort publikum, så fås det nærmest ikke bedre.

Murder spiller i kulturhuset torsdag den 24. maj, og der er sørme stadig billetter at få (70 kr.), oplyses det fra kulturhuset.

Jacob Bellens sideprojekt I Got You On Tape er i øvrigt også anbefalelsesværdigt og giver efter planen koncert i kulturhuset til efteråret.

DROP INN

Kompagnistræde 34 · ☎ 33 11 24 04 · www.dropinn-kbh.dk



Maj

LIVEMUSIK

- Onsdag 9. 22:30 STagebreakers
Torsdag 10. 19:30 Quiz me baby, One more time
Fredag 11. 24:00 Stakkels Jim entré
Lørdag 12. 24:00 Alternative Nation entré
Søndag 13. 19:30 Singers Evening
22:30 Instant coma light
Mandag 14. 22:30 Atomic Boost
Tirsdag 15. 22:30 Capricorn – Support: Vinyl Floor
Onsdag 16. 22:00 SWOP: Prah/Grønholm Blues Quartet og Fröken
Torsdag 17. 23:30 JUMP
Fredag 18. 24:00 Mads Wegner and his three musketeers entré
Lørdag 19. 24:00 Leaders of the free world entré
Søndag 20. 15:00 Long Johns Jazzklub
19:30 Singers evening
22:30 The Traveller
Mandag 21. 22:30 Hellborn
Tirsdag 22. 22:30 Anne Holt Duo
Onsdag 23. 22:30 Aske Jacoby
Torsdag 24. 23:30 Roxy
Fredag 25. 24:00 Midnight Blues entré
Lørdag 26. 24:00 Naughty Nipples entré
Søndag 27. 22:30 Drop Inns RockJam
Mandag 28. 19:30 Øl, Quisse og Hornmusik
22:30 Seattle Unplugged
Tirsdag 29. 22:30 Noah Rosanes/Schack
Onsdag 30. 22:30 Soulberries
Torsdag 31. 23:30 Luftwaffe

Vestamager-Ældreråd

Snorresgade 1, st.tv.
2300 København S
Tlf.: 40 87 66 21

MAJ 2007

Telefontid mandag til torsdag fra kl. 10-12

Spørgsmålet er ikke hvor du kom fra; det der tæller er, hvor du skal hen. (Sagt af Ella Fitzgerald)



Indsats mod unødige sengedage på hospitalerne

Alle er bekendte med, at det koster kommunen dyrt, når ældre patienter bliver liggende i deres senge på hospitalerne, efter at de er færdigbehandlede.

På den baggrund har forvaltningen ansat 11 udskrivningskoordinatorer, som skal sikre et så smidigt forløb som muligt, når ældre medborgere er færdigbehandlede og skal udskrives fra et hospital. Koordinatorerne skal samarbejde med hospitaler, plejehjem og hjemmeplejen om at få patienter hjem efter endt behandling på hospitalet.

Arbejdet skal være med til at sikre, at udskrivelsen ikke sinkes unødigt, og at arbejdsgangene i forhold til de enkelte hospitaler bliver ensartede.

Ny pjecce om hjælp i hjemmet

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har lavet en ny pjecce, der informerer om de former for hjælp i hjemmet, som vi kan tilbyde ældre borgere i København.

Pjecen Hjælp i hjemmet informerer om praktisk hjælp, personlig pleje, hjemmesygepleje, madudbringning, træning, hjælpemidler og omsorgspleje.

Målgruppen er borgere, der ikke længere kan klare sig selv i hjemmet og har brug for hjælp.

Visitatorerne udleverer pjecen i forbindelse med visitationssamtalen. Derudover findes pjecen også hos hjemmepleje, P/O-kontorer, borgerservicecentre, trænings- og sundhedscenter og hospitaler, så de kan udlevere den til interesserede borgere.

Pjecen kan også downloades på www.kk.dk/publikationer under "Ældre".

Med venlig hilsen
Vestamager Ældreråd

Hjemmeside:
www.vestamagersaeldreraad.dk

